ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 02/2012 DE RETIFICAÇÃO

 O Secretário Geral de Administração da Assembleia Legislativa do Estado de São
Paulo no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no Edital nº 01/2012 de
Abertura de Inscrições, para cargos vagos de provimento efetivo do Quadro da Secretaria da
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, publicado no Diário Oficial do Estado de São
Paulo/Poder Legislativo, de 15/08/2012, resolve RETIFICAR o item indicado abaixo

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

X. Da Prova Prática de Taquigrafia para o Cargo de Analista Legislativo-Taquígrafo

3.1 Registro taquigráfico, durante 05 (cinco) minutos, de texto a ser previamente sorteado,

em língua portuguesa culta corrente, em versão integral ou adaptada, a ser ditado
exclusivamente na forma oral, em velocidade variável e crescente, de 60 (sessenta) a 70
(setenta) palavras por minuto.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São Paulo/SP, 21 de agosto de 2012.